Муниципальное общеобразовательное учре}кдение
<Средняя школа М 23>

Приказ

20,0З.2025 r. J\ъ 01/10/80

О проведении Всероссийских
проверочных работ
в 2024-2025 учебнои голу

На основании статьи 28 Федера.пьного закона от 29.|2.20|2 JЮ 2"lЗ,ФЗ (Об

образовании в Российской Федерации), в соответствии с приказом Федера,чьной службы

по надзору в сфере образования и на}ки от 1З мая2024 Ns 1008 кОб утверждении состава

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных рабОт в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, а также перечня учебньж предметов, по которым проводятся всероссиЙские

проверочные работы в образовательньIх организациях, осуществляющих образовательнУЮ

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования, в 2024-2025 учебном году), trриказом минисТерСтВа

образования Ярославской области от 10.03.2025 г. J\Гч 146101-03 кОб орГаниЗации

проведения всероссийских проверочньж работ в общеобразовательньD( организациях

Ярославской области), приказом департамента образования мэрии города Ярославля от

18.03.2025 г. Jф 0i-05126З <<Об организации проведения всероссиЙских проверочньтх работ
в общеобразовательных организациях городаЯрославля в2024-2025 1^rебном гоДУ)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в 2024-2025

1..rебном году в 4-8, 10 классах в период с 11 апреля по 16 мая2025 года в бlмажном ВиДе.

2. Утвердить график проведония ВПР в 2024-2025 учебном году (Приложение

1).

3. Назначить ответственными организаторами ВПР заN{естителей директора По

УВР Симанову Людмилу Николаевну (4 классы), Бойкову Ольгу НиколаевнУ (5-8, 10

классы).

4. ОтветственныморганизаторамВПР:
4.1. В срок до 28.02.2025 r.:

- обеспечить проведение подготовительньIх мероприятпй для включения среднеЙ

школы J\Ъ 23 в списки участников ВПР 2025, в том числе проверить логины и пароли

доступа в личный кабинет школы в федераrrьной информационной системе оценки

качества образования (ФИС око), заполнить формьгзаявки для у{астия в ВПР, полrIить

инструктивные материалы;

- внести в личный кабинет ФИС ОКО следующую информалию: количествО

кJIассов в параллели; наименование классов; количество обучающихся в каждом классе;

даты проведения Впр по каждому предмеrу в соответствии с графиком проведения Впр
согласно Приложению 1 к настоящему приказу.

- скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения ВПР,
макеты бумажньж протоколов и список кодов участников работы.

- проинформировать родителей учеников, принимающих r{астие в ВПР в2025 году, с
процедурой, порядком и графиком проведения ВПР;

- определить и подготовить уrебные кабинеты, в которьж булет проходить ВПР, при
необходимости внести изменение в расписание уроков;

- обеспеIмть проведение инструктажа для всех категорий лиц, привлекаемых к
проведению ВПР.

4.2.В день проведения ВПР:

- распечатать варианты ВПР, протокол и коды )л{астЕиков;

- обеспечить раздачу каждому ученику-r{астнику ВПР код (один на все

работы) и вариант ВПР;

- организовать совместно с организаторами в аудиториях вьшолнение

r{астниками работы, заполнить протокол соответствия (прилож ение 2);

4.3. обеспечить соблюдение порядка и графика проведения ВПР;
4,4. организовать проверку работ участников ВПР (приложение З);

4.5. организовать внесеЕие результатов ВПР в Федераrrьную информационн},ю

систему оценки качества образования (ФИС ОКО);
4.6. своевременЕо информировать )ластников ВПР и родителей (законньrх

представителей) о результатах ВПР (Ответственные:itлассные рlководители);
4.7. организовать детальный анализ полученньж результатов, в том числе анализ

соответствия результатов ВПР и текущей успеваемости обуrающихся, который
представляется муниципальному координатору.

5. Назначить техническим специаJIистом ВПР зам. директора по УВР
Парыгину А.С.

6. Утвердить список общественных наблюдателей ВПР (приложение 4).

7. Ответственному за ведение официального сайта средней школы J\Ъ 23

Парыгиной А.С. обеспечить размещение настояIцего прикzва на официальном сайте

средней школы J\Ъ 2З.

S. Контроль исполненияприказаоставляю засобой.

Щиректор средней И.С. Тоболкина

средняя
шкOла
м23

Приложение 1

к lrрикtву от 20.03.2025г . М 80
График ВПР-2025

Апрель

пн: ,,.'

о
(-)

ý

Предмет

Iд
0)з
х
оE{Ё
о.х
Fй

Ф

9Б
фН

.(,) ю

.Щата Форма

4 математика 1 vnoK 4м 15.04 т ная

4 Рчсский язык 1 чоок 4ря 22.04 т HHEUI

4 Один из предметов: окружающий мир, литературное
чтение. иностDанный язык (английский)

1 урок 4в 29.04 Традиционная

5 математика 2 vooKa 5м 15.04 т ная

5 Рчсский язык 1 чпок ря 24.04 т ная

5 Один из предметов: география, биология 2 чрока ý,В.1 з0.04 т
5 Один из предметов: историJI, литература, иностранный

язык (английский)
1 урок ýв2 18.04 Традиционная

6 математика 2 чрока бм 16.04 т ная

6 Р\чсский язык 1 чпок 63я 24.04 т ная

6 один из предметов: география, биология 2 чпока бв 29.04 Традиционная
6 Один из предметов: историrI, обществознание,

литеDат\,Dа. иностранный язык (английский)
1 урок бв2 1 1.04 Традиционная

7 математика базовая 2 чрока \7,04 ная

7 Рчсский язык 1 wок 22.04
,7 Один из предметов: география, биология, физика

базовая, информатика
2 урока Ец 30.04 Традиционная

7 Один из. предметов: история, обществознание,
литератyра. иностранный язык (английский)

l урок ЕЕ 25.04 Традиционная

8 математика базовая 2 vooKa |,1.04 ионная

8 Рчсский язык l урок 2з.04 т ионная

8 Один из предметов: география, биология, химиlI, физика
базовая. информатика

2 урока W 1 1.04 Традиционная

8 Один из предметов: историrI, обществознание,
литература. иностранный язык (английский)

l урок W 25,04 Традиционная

10 Рчсский язык 2 чпока 16.04

10 математика 2 чоока

ffi
1 1.04

10 ,Щва из предметов: историr{, обществознание, география,

физика, химия, литература, иностранный язык
(английский)

2 урока
2 урока

22.04
24.04

Традиционная

Приложение 3

к прикtву от 20.03.2025г . .]\lЪ 80

Экспертные комиссии

По руёскому языку:
4 классы _ Шишмакова К.А., Ковалева С.Ю., Богданова З.А., Князева Г.В.
5_8 классы Ивашко Л.В., Бойкова О.Н., Тумакова Е.С., Голина М.Ю.,
Зарубина С.А., Коцимюк Н.М.
По литературному чтению:
Шишмакова К.А., Ковалева С.Ю., Богданова З.А., Князева Г.В.
По литературе:
Ивашко Л.В., Бойкова О.Н., Тумакова Е.С., Голина М.Ю., Зарубина С.А.,
Коцимюк Н.М., Осипова А.И.
по математике:
4 классы _ Шишмакова К.А., Ковалева С.Ю., Богданова З.Д., Князева Г.В.;
5-8 классы - Павлова Е.В., Четверикова А.Я., Тараканова Г.А., Муравьева

Д.А., Тоболкина А.Е., Чапыгова О.С., ТоболкинаИ.С.;
По окружающему миру: ТТТишмакова К.А., Ковалева С.Ю., Богданова З.А.,
Князева Г.В.;
По истории: Пелевин В.,Щ., Юрьев М.Д., Вахdбова О.В.;
По биологии: Чивинову А.В., Соболеву Е.Н., Богушевич А.А., Щёгтеву Е.М.;
По географии: Агабаева О.А., Вахабов,у О.В., Петрова Е.Г.;
По обществознанию: Пелевин В.Щ., Юръев М.Д., Вахабова О.В.;
По физике: Красавин С.Е., Соболева Е.Н., Чивинова А.В.;
По химии: Чивинова А.В., Красавин С.Е., Соболева Е.Н.;
По информатике: Четверикова А.Я., Тараканова Г.А., Муравьева Д.А.,
Тоболкина А.Е., Чапыгова О.С., ТоболкинаИ.С.;
По английскому языку: Пtигалова Н.А., Кирющенко И.С., Махунова Е.Н.,
Пелевин В.Д..

Приложение 4

к прик€ву от 20.03.2025г . Ns 80

Список общественных наблюдателей на ВПР
2024-2025 уT ебный год

Ф.и.о. Должность
Базылевич Виктория Впадимировна главный бухгалтер
Кчлябин Борис Александрович зам. директора по безопасности
Кудрявцева Юлия Геннадьевна зам. директора по ВР
Меликова Санам Арифовна советник директора по воспитанию
Парыгина Александра Сергеевна зам. диDектора по УВР
Парыгина Анна Сергеевна контрактный управляющий
Смирнова Любовь Василъевна з ав едующ ая биб лиотекой

Шарапина Елена Викторовна ceKDeTapb